O percentual de desconto apresentado pelos licitantes deverá incidir linearmente 

sobre os preços de todos os itens do orçamento estimado constante do instrumento 

convocatório. 

1.3.4. O modo de disputa será Aberto. 

1.3.5. O valor total estimado da licitação é de R$ 1.762.028,69 (um milhão setecentos e 

sessenta e dois mil e vinte e oito reais e sessenta e nove centavos). 

2. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

2.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação 

orçamentária própria, prevista no orçamento do Município de Olho D’água do borges/RN 

para o exercício de exercício 2025, na classificação abaixo:

[...]

licitante às sanções previstas em lei e neste Edital. 

5.1. A licitante que deseja concorrer no certame deverá apresentar garantia para 

participação nesta licitação, mediante caução em dinheiro ou títulos da dívida pública, 

seguro garantia por meio de apólice ou fiança bancária, no valor de R$ 17.620,28 

(Dezessete mil, seiscentos e vinte reais e vinte e oito centavos), equivalente a 1,0% (um 

por cento) do valor estimado da contratação, nos termos do artigo 58, caput e §1º, da 

Lei nº 14.133/2021. 

5.2. Caso a licitante contratada faça opção pela garantia em dinheiro, deverá efetuar